



ATA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 46/2021

EDITAL Pregão Presencial Nº 28/2021

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR, DE FORMA FRACIONADA SERVIÇOS DE FILMAGEM, FOTOGRAFIA, REVELAÇÃO DE FOTOS DIGITAIS E CONFECÇÃO DE MOLDURAS PARA QUADROS, E AQUISIÇÃO DE FLORES NATURAIS.

Às 09:00 horas nove horas do dia 04/05/2021 (quatro dias de maio de 2021), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 215/2021 de 15 de março de 2021, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 foi expedido em data de 14/04/2021 (quatorze dias de abril de 2021), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário da AMP no dia (19/04/2021), e no TCE-PR em 19/04/2021 .

Compareceram no dia da licitação os seguintes proponentes:

ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA  
EIRELI ME  
15.252.790/0001-70  
RUA SETE DE SETEMBRO, 1956 - CEP:  
85301070 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:  
Laranjeiras do Sul/PR  
Marcos de Siqueira  
038.401.419-40

CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME  
17.872.804/0001-83  
AVENIDA PARANA, SN SALA - CEP: 85275000  
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Laranjal/PR  
ENIO KANARSKI  
045.264.989-71

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar aos proponentes presentes à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes das licitantes presentes que entregassem as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.



Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos as aberturas dos envelopes referentes as propostas de preços das empresas.

As empresas apresentaram propostas condizentes com edital e anexo.

ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA EIRELI ME					
Lote	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	ARTES PARA CARTAZ E DIVULGAÇÕES	mj	30,00	60,00	1.800,00
Total por Lote					1.800,00
3	REVELAÇÕES 10X15	mj	300,00	4,00	1.200,00
Total por Lote					1.200,00
4	REVELAÇÕES 13X18	mj	50,00	12,00	600,00
Total por Lote					600,00
5	REVELAÇÕES 15X21	mj	300,00	12,50	3.750,00
Total por Lote					3.750,00
6	REVELAÇÕES 20X25	mj	50,00	20,00	1.000,00
Total por Lote					1.000,00
7	REVELAÇÕES 20X30	mj	40,00	21,00	840,00
Total por Lote					840,00
8	REVELAÇÕES 30X40	mj	30,00	58,00	1.740,00
Total por Lote					1.740,00
9	REVELAÇÕES 3 X 4	mj	300,00	15,50	4.650,00
Total por Lote					4.650,00
10	REVELAÇÕES 50X70	mj	10,00	139,00	1.390,00
Total por Lote					1.390,00
12	BANNERS DE LONA 1,00 X 1,20	mj	30,00	120,00	3.600,00
Total por Lote					3.600,00
22	ADESIVOS PLÁSTICO 1,00X 2,00 MTS	MJ	20,00	210,00	4.200,00
Total por Lote					4.200,00
23	ADESIVOS PLÁSTICO 2,00X 3,00 MTS	mj	12,00	610,00	7.320,00
Total por Lote					7.320,00
24	CANECA PERSONALIZADA	mj	400,00	30,00	12.000,00
Total por Lote					12.000,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature and initials*





Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



26	GARRAFA DE ALUMINIO PERSONALIZADA	MJ	300,00	32,00	9.600,00
Total por Lote					9.600,00
27	CAMISETAS EM POLIESTER PERSONALIZADA	mj	300,00	30,00	9.000,00
Total por Lote					9.000,00
30	LEMBRANÇINHAS FOTOGRAFICAS TAMANHO 10X9,5 PACT COM 10 UNIDADES	mj	400,00	6,80	2.720,00
Total por Lote					2.720,00
<b>TOTAL</b>					<b>65.410,00</b>
<b>CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME</b>					
Lote	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	ARTES PARA CARTAZ E DIVULGAÇÕES	CINELANDIA	30,00	59,90	1.797,00
Total por Lote					1.797,00
2	FILMAGENS EM HD EDITADOS EM DVD SENDO 4 HRS	CINELANDIA	8,00	800,00	6.400,00
Total por Lote					6.400,00
3	REVELAÇÕES 10X15	CINELANDIA	300,00	3,50	1.050,00
Total por Lote					1.050,00
4	REVELAÇÕES 13X18	CINELANDIA	50,00	11,00	550,00
Total por Lote					550,00
5	REVELAÇÕES 15X21	CINELANDIA	300,00	12,00	3.600,00
Total por Lote					3.600,00
6	REVELAÇÕES 20X25	CINELANDIA	50,00	19,50	975,00
Total por Lote					975,00
7	REVELAÇÕES 20X30	CINELANDIA	40,00	20,50	820,00
Total por Lote					820,00
8	REVELAÇÕES 30X40	CINELANDIA	30,00	57,00	1.710,00
Total por Lote					1.710,00
9	REVELAÇÕES 3 X 4	CINELANDIA	300,00	15,00	4.500,00
Total por Lote					4.500,00
10	REVELAÇÕES 50X70	CINELANDIA	10,00	140,00	1.400,00
Total por Lote					1.400,00

*Lucy*

*rc*

*Pai*  
*[Handwritten signature]*



11	LOCAÇÃO DE TELÃO PARA FESTA COM VIDEOS TAMANHO ATÉ 5X6	CINELANDIA	6,00	530,00	3.180,00
Total por Lote					3.180,00
12	BANNERS DE LONA 1,00 X 1,20	CINELANDIA	30,00	130,00	3.900,00
Total por Lote					3.900,00
13	VASO DE FLORES BEGONIA	GARDEM	300,00	55,00	16.500,00
Total por Lote					16.500,00
14	VASO DE FLORES CRISANTEMOS	GARDEM	300,00	37,00	11.100,00
Total por Lote					11.100,00
15	BOTÃO DE ROSAS	GARDEM	300,00	14,00	4.200,00
Total por Lote					4.200,00
16	VASO DE FLORES VIOLETA	GARDEM	300,00	15,00	4.500,00
Total por Lote					4.500,00
17	MOLDURAS 10X15	MOLTAM	30,00	11,00	330,00
Total por Lote					330,00
18	MOLDURAS 15X21	MOLTAM	40,00	19,00	760,00
Total por Lote					760,00
19	MOLDURAS 20X25	MOLTAM	30,00	21,00	630,00
Total por Lote					630,00
20	MOLDURAS 30X40	MOLTAM	20,00	64,00	1.280,00
Total por Lote					1.280,00
21	MOLDURAS 50X70	MOLTAM	10,00	170,00	1.700,00
Total por Lote					1.700,00
22	ADESIVOS PLÁSTICO 1,00X 2,00 MTS	CINELANDIA	20,00	225,00	4.500,00
Total por Lote					4.500,00
23	ADESIVOS PLÁSTICO 2,00X 3,00 MTS	CINELANDIA	12,00	623,33	7.479,96
Total por Lote					7.479,96
24	CANECA PERSONALIZADA	METALNOX	400,00	29,00	11.600,00
Total por Lote					11.600,00
25	ENCADERNAÇÃO ASPIRAL COM ATÉ 100 FOLHAS	CINELANDIA	100,00	13,00	1.300,00
Total por Lote					1.300,00

*Amey*

*10*

*Pai*  
*[Handwritten signature]*





26	GARRAFA DE ALUMINIO PERSONALIZADA	METALNOX	300,00	34,00	10.200,00
Total por Lote					10.200,00
27	CAMISETAS EM POLIESTER PERSONALIZADA	CINELANDIA	300,00	29,90	8.970,00
Total por Lote					8.970,00
28	TNT ROLO 50MTS	REVAL	10,00	130,00	1.300,00
Total por Lote					1.300,00
29	BALÕES 7 PACOTES COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	30,00	16,30	489,00
Total por Lote					489,00
30	LEMBRANÇINHAS FOTOGRAFICAS TAMANHO 10X9,5 PACT COM 10 UNIDADES	CINELANDIA	400,00	7,00	2.800,00
Total por Lote					2.800,00
31	SABONETES	CINELANDIA	200,00	6,33	1.266,00
Total por Lote					1.266,00
32	URSOS DE PELUCIA	CINELANDIA	10,00	85,00	850,00
Total por Lote					850,00
33	MOCHILAS Mochila Confeccionada 100% Em Poliéster Compartimento Principal 3 Bolsos Frontais 2 Bolsos Laterais Compartimento Principal Com Repartição Acolchoada.	CINELANDIA	10,00	125,00	1.250,00
Total por Lote					1.250,00
34	PLASTIFICAÇÃO 7X10 CM	CINELANDIA	100,00	4,00	400,00
Total por Lote					400,00
35	PLASTIFICAÇÃO 20X30 CM	CINELANDIA	50,00	7,00	350,00
Total por Lote					350,00
36	BALANÇA DE BANHEIRO ATÉ 180KG	PERSONAL	15,00	130,00	1.950,00
Total por Lote					1.950,00
37	MICROFONE LAPELA P/CELULAR SMARTPHONE MAIS ADAPTADOR P2 DE 5 METROS	KNUP	4,00	100,00	400,00

Per



Total por Lote					400,00
38	CONTROLE REMOTO LASER SEM FIO APRESENTAÇÃO SLIDES DATA SHOW	KNUP	4,00	100,00	400,00
Total por Lote					400,00
39	KIT ILIMINADOR LED RING LIGHT TRIPÉ SUPORTE CELULAR	KNUP	4,00	220,00	880,00
Total por Lote					880,00
TOTAL					127.266,96

Seguindo o rito, passamos para a fase de lances, momento em que o Pen Drive da empresa CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME apresentou defeitos e a proposta ELETRONICA foi solicitada por e-mail para facilitar o andamento do pregão.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentaram toda as documentações exigidas, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo estas empresas vencedoras dos respectivos itens listados abaixo:

ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA EIRELI ME							
Lote	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	REVELAÇÕES 50X70	mj		UND	10,00	139,00	1.390,00
12	BANNERS DE LONA 1,00 X 1,20	mj		UND	30,00	120,00	3.600,00
22	ADESIVOS PLÁSTICO 1,00X 2,00 MTS	MJ		UND	20,00	210,00	4.200,00
23	ADESIVOS PLÁSTICO 2,00X 3,00 MTS	mj		UND	12,00	610,00	7.320,00
26	GARRAFA DE ALUMINIO PERSONALIZADA	MJ		UN	300,00	32,00	9.600,00
30	LEMBRANÇINHAS FOTOGRAFICAS TAMANHO	mj		UN	400,00	6,80	2.720,00

*fou*





Lote	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	10X9,5 PACT COM 10 UNIDADES						
TOTAL							28.830,00
CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME							
1	ARTES PARA CARTAZ E DIVULGAÇÕES	CINELANDIA		UND	30,00	59,90	1.797,00
2	FILMAGENS EM HD EDITADOS EM DVD SENDO 4 HRS	CINELANDIA		HRS	8,00	800,00	6.400,00
3	REVELAÇÕES 10X15	CINELANDIA		UND	300,00	3,50	1.050,00
4	REVELAÇÕES 13X18	CINELANDIA		UND	50,00	11,00	550,00
5	REVELAÇÕES 15X21	CINELANDIA		UND	300,00	12,00	3.600,00
6	REVELAÇÕES 20X25	CINELANDIA		UND	50,00	19,50	975,00
7	REVELAÇÕES 20X30	CINELANDIA		UND	40,00	20,50	820,00
8	REVELAÇÕES 30X40	CINELANDIA		UND	30,00	57,00	1.710,00
9	REVELAÇÕES 3 X 4	CINELANDIA		UND	300,00	15,00	4.500,00
11	LOCAÇÃO DE TELÃO PARA FESTA COM VIDEOS TAMANHO ATÉ 5X6	CINELANDIA		UN	6,00	530,00	3.180,00
13	VASO DE FLORES BEGONIA	GARDEM		UND	300,00	55,00	16.500,00
14	VASO DE FLORES CRISANTEMOS	GARDEM		UND	300,00	37,00	11.100,00
15	BOTÃO DE ROSAS	GARDEM		UN	300,00	14,00	4.200,00
16	VASO DE FLORES VIOLETA	GARDEM		UN	300,00	15,00	4.500,00
17	MOLDURAS 10X15	MOLTAM		UND	30,00	11,00	330,00
18	MOLDURAS 15X21	MOLTAM		UND	40,00	19,00	760,00
19	MOLDURAS 20X25	MOLTAM		UND	30,00	21,00	630,00
20	MOLDURAS 30X40	MOLTAM		UND	20,00	64,00	1.280,00
21	MOLDURAS 50X70	MOLTAM		UND	10,00	170,00	1.700,00

*[Handwritten signatures and initials]*



Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



24	CANECA PERSONALIZ ADA	METALNO X		UND	400,00	29,00	11.600,00
25	ENCADERNA ÇÃO ASPIRAL COM ATÉ 100 FOLHAS	CINELAND IA		UN	100,00	13,00	1.300,00
27	CAMISETAS EM POLIESTER PERSONALIZ ADA	CINELAND IA		UND	300,00	29,90	8.970,00
28	TNT ROLO 50MTS	REVAL		RL	10,00	130,00	1.300,00
29	BALÕES 7 PACOTES COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE		UN	30,00	16,30	489,00
31	SABONETES	CINELAND IA		UN	200,00	6,33	1.266,00
32	URSOS DE PELUCIA	CINELAND IA		UN	10,00	85,00	850,00
33	MOCHILAS Mochila Confeccionada 100% Em Poliester Compartimento Principal 3 Bolsos Frontais 2 Bolsos Laterais Compartimento Principal Com Repartição Acolchoada.	CINELAND IA		UN	10,00	125,00	1.250,00
34	PLASTIFICAÇ ÃO 7X10 CM	CINELAND IA		UN	100,00	4,00	400,00
35	PLASTIFICAÇ ÃO 20X30 CM	CINELAND IA		UN	50,00	7,00	350,00
36	BALANÇA DE BANHEIRO ATÉ 180KG	PERSONA L		UN	15,00	130,00	1.950,00
37	MICROFONE LAPELA P/CELULAR SMARTPHON E MAIS ADAPTADOR P2 DE 5 METROS	KNUP		UN	4,00	100,00	400,00
38	CONTROLE REMOTO LASER SEM FIO APRESENTAÇ ÃO SLIDES DATA SHOW	KNUP		UN	4,00	100,00	400,00
39	KIT ILIMINADOR	KNUP	<i>Amey</i>	UN	4,00	220,00	880,00

*fei*  
*[Handwritten signature]*





Município de  
**Laranjal**

Uma nova cidade pra nossa gente!

CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com  
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná



LED RING LIGHT TRIPÉ SUPORTE CELULAR									
TOTAL									96.987,00

.Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 10:00 (dez horas). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 04/05/2021 (quatro dias de maio de 2021).

LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro

083.298.799-92

ADAO GUILHERME BOMFIM ARAGAO  
Secretário  
038.041.149-03

PATRICIA REIS DUTRA  
Membro  
054.527.499-00

JORGE SERBAI  
Membro  
621.733.089-04

  
HELENITA FRANCISCA TRABUCO MONTEIRO  
Membro  
033.690.959-47

ALINE GOMES DOS SANTOS DE SIQUEIRA  
EIRELI ME  
15.252.790/0001-70  
RUA SETE DE SETEMBRO, 1956 - CEP:  
85301070 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF:  
Laranjeiras do Sul/PR  
Marcos de Siqueira  
038.401.419-40

  
CINELANDIA FOTOS E VIDEOS LTDA - ME  
17.872.804/0001-83  
AVENIDA PARANA, SN SALA - CEP: 85275000  
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Laranjal/PR  
ENIO KANARSKI  
045.264.989-71